Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменения в решение Думы города
Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке

материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 26.02.2015 № 9, от 26.02.2016 № 8, от 23.03.2017 № 25, от 29.05.2020 № 37) изменение, изложив абзац третий пункта 3.2 раздела 3 в следующей редакции:

«Организационное обеспечение деятельности Думы города Югорска по проведению аттестации муниципальных служащих Думы города Югорска, квалификационного экзамена муниципальных служащих Думы города Югорска, конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Думе города Югорска, организации работы по формированию кадрового резерва Думы города Югорска, по осуществлению наставничества на муниципальной службе в Думе города Югорска осуществляет администрация города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                А.Ю. Харлов
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

                                            С.Д. Голин
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке

материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска»
	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)

	Гусева Н.М., председатель КСП г.Югорска

	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В, начальник ДЭРиПУ

	Семкина Т.А., начальник УМСКиН

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ________________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 06.05.2022 по 12.05.2022.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска»
(далее – Проект)
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска.

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» должности муниципальной службы контрольно-счетных органов муниципального образования – председателя, заместителя председателя и аудитора с 30.09.2021 относятся к муниципальным должностям в связи с чем, организационное обеспечение деятельности администрации города Югорска по проведению аттестации, квалификационного экзамена, формированию кадрового резерва, осуществлению наставничества в отношении муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города Югорска с указанного периода, не осуществляется.

Так же проектом дополняется деятельность администрации города Югорска по организации проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Думе города Югорска.
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Таблица

	№ п/п
	Редакция решения Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска
	Предлагаемая редакция

	1
	Абзац третий пункта 3.2 раздела 3

	Организационное обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по проведению аттестации муниципальных служащих Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, квалификационного экзамена муниципальных служащих Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, организации работы по формированию кадрового резерва Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, по осуществлению наставничества на муниципальной службе в Думе города Югорска, контрольно-счетной палате города Югорска осуществляет администрация города Югорска.
	«Организационное обеспечение деятельности Думы города Югорска по проведению аттестации муниципальных служащих Думы города Югорска, квалификационного экзамена муниципальных служащих Думы города Югорска, конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Думе города Югорска, организации работы по формированию кадрового резерва Думы города Югорска, по осуществлению наставничества на муниципальной службе в Думе города Югорска осуществляет администрация города Югорска.».

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                       А.С. Власов
Исполнитель:

специалист-эксперт юридического управления

администрации города Югорска А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53

                  Проект  «В регистр»